
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5S0FIs. n.“

Proc. n.'010901/2023

(ífRubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federai
n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 028/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 010901/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 028/2023-SRP para o Registro

dc Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

I. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

n.“ 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-

000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647,
representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.°
051.500.573-80 e C. I. n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5,

totalizando um Valor Total de RS 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e

quinhentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 15 de janeiro de 2024.

liSí.v.

m)
cm

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração
Portaria n. ° 76/2022

k PREFEITURA

Rua 15 de Novembro 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
. ● i .



Oí^o Os PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5S^FIs. n.o

Proc, n.° 010901/2023

4-Rubríca:

r ^

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 010901/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de assistência e suporte técnico de
informática, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.° 028/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ n."

32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-000,

Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647, representada por
sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.° 051.500.573-80 e C. I.
n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, totalizando um Valor Total de

R$ 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e quinhentos reais), produza seus

efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de
Administração (Portaria n.'’ 76/2022), Bacabal/MA, 15 de Janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /

Nome:

1 PREFEITURA

Rua 15fle Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
; ● i .“ Jr



>

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

% FIs. n.®

Proc. n.o 010901/2023

SLRubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO

ADMINISTRATIVO n.“ 010901/2023.

ELETRÔNICO n.“ 028/2023-SRP, originado do PROCESSO

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 028/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pcssoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

n." 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-

000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647,
representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.°
051.500.573-80 e C. í. n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5,

totalizando um Valor Total de R$ 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e
quinhentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 15 de janeiro de 2024.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ° 06/2021

PREFEITURA

Rua 15 de Novemüro 229 - Centro BacaDal ● MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.o

Proc. n.“ 010901/2023

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVOn.° 010901/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de assistência e suporte técnico de
informática, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA.
Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.®
028/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO,
EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-000,

Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647, representada por
sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.° 051.500.573-80 e C. I.
n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, totalizando um Valor Total de

RS 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil c quinhentos reais), produza seus

efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação

(Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 15 de janeiro de 2024.

favor da empresa SINEMEDem

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,^/51/Ojí_/2024

Nome:

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5ÍÈFis. n."

Pfoc. n.» 010901/2023

ORubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federa! n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n." 028/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO
010901/2023.

n.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 028/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de

assistência e suporte técnico de informática, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa;

1. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

n.® 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-

000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647,
representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.°
051.500.573-80 e C. I. n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5,

totalizando um Valor Total de RS 1,319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e

quinhentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 15 de janeiro de 2024.

JA OS

- Secretárihlílunicipql de Saude
^'Port^an.° 09/2021

PREFEITURA

Rua 15 Ce NovemDro 229 - Centro. Bacaüa! -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



A

1^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Pfoc. n.'> 010901/2023

Fl8. n.”

ã.Rubríca:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVOn.° 010901/2023.OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de assistência e suporte técnico de
informática, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.
Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.®
028/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO,
EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-000,

Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647, representada por
sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.® 051.500.573-80 e C. I.

n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, totalizando um Valor Total de

R$ 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e quinhentos reais), produza seus
efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde (Portaria
n.° 09/2021), Bacabal/MA, 15 de janeiro de 2024.

favor da empresa SINEMEDem

n.®

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

h / íí>P /2024Em,

Nome: Z

^ PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
. ● I.●Jr



^vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

S%	FIs. n.®

Proc. n.® 010901/2023

Rubrica:

&8AV.'^r X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.®
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 028/2023-SRP. originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 010901/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 028/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

n.® 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-

000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647,
representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.°
051.500.573-80 e C. I. n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5,

totalizando um Valor Total de RS 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e
quinhentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 15 de janeiro de 2024.

BRANDÃO FÃRIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n. ° 04/2021

» PREFEITURA

Rua 15 Ce NoveniDro 229 ● Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc. n.° 010901/2023

5lRubrica:

r \

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 010901/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de assistência e suporte técnico de
informática, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 028/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ n.°

32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-000,

Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647, representada por
sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.° 051.500.573-80 e C. 1.

n.° 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, totalizando um Valor Total de

RS 1.319.500,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e quinhentos reais), produza seus
efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 15 de Janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/ ÚJ'Em, /2024

Nome:

, PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229-Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
● ● i ●


